

Or.V.0041- 43 /2002

**Protokół Nr XLIII / 2002  
z obrad XLIII Sesji Rady Powiatu Białostockiego I kadencji  
w dniu 26 września 2002 roku  
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku**

Obrady XLIII Sesji Rady Powiatu Białostockiego I kadencji, w dniu 26 września 2002 roku, o godz.10<sup>00</sup>, w Starostwie Powiatowym w Białymstoku, otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego – Pan Zygmunt Matusik.

Powitał on zaproszonych gości, członków Zarządu oraz wszystkich radnych / listy obecności stanowią zał. nr 1 i 2 /.

Na podstawie listy obecności, stwierdził, iż w obradach uczestniczy 30 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Pan Zygmunt Matusik przypomniał, iż wszyscy zebrani otrzymali projekt porządku dziennego. Zapytał czy są do niego uwagi?

Wicestarosta Białostocki, Pani Celina Grażyna Wojciechowska poprosiła, w imieniu Zarządu Powiatu, o **zdjęcie** z proponowanego porządku obrad punktu:

• **6. „Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji SP TZOZ w Białymstoku”.**

W tej kwestii wymagania formalne mówią o tym, że do podjęcia takiej uchwały niezbędne jest uzyskanie opinii wszystkich samorządów gminnych. Poza jedną gminą, tj. Gminą Juchnowiec Kościelny, wszystkie Rady Gmin przesłały nam swoje uchwały. Zarząd Powiatu występował do Rady Gminy z prośbą o zwołanie Sesji nadzwyczajnej. Obietnica była, ale niestety w dniu wczorajszym do Starostwa wpłynął fax, informujący, iż projekt uchwały Rady Powiatu zostanie przedstawiony radnym Rady Gminy na najbliższej Sesji Rady, której termin wyznaczy Wiceprzewodniczący rady Gminy w najbliższych dniach. W związku z tym, z przyczyn formalnych, taka uchwała Rady Powiatu podlegałaby uchyleniu. Zarząd Powiatu wnioskuje, więc, o zdjęcie ww. punktu z porządku obrad i przeniesienie go na kolejne obrady Sesji Rady Powiatu Białostockiego.

Radny Mirosław Cimochocki zwrócił uwagę na to, iż jest to ewidentna beczynność samorządu gminnego. Powiat zwrócił się z prośbą o wyrażenie opinii. Może ona być negatywna lub pozytywna. „*Może należałoby zwrócić się do NSA, co w takim przypadku dalej robić. Jakiej może być dalsze działanie. Są z pewnością przepisy, które zobowiązywałyby samorząd gminny do wydania opinii. Organ, który dysponuje pieniędzmi podatników, nie może zwlekać i narażać powiat na koszty. Wiąże się to przecież z wydatkowaniem pieniędzy podatników. W mojej ocenie jest to przestępstwo...*”.

Radny Walenty Sic wyraził swoje ubolewanie nad tym faktem. Poinformował zebranych, iż na obrady Sesji Rady Gminy nie zostali zaproszeni radni powiatowi, którzy mogliby złożyć wyjaśnienia i rozwiązać wątpliwości.

Przewodniczący obrad zaproponował przegłosowanie przedstawionego wniosku Zarządu.

**Rada Powiatu Białostockiego, wniosek o zdjęcie punktu 6. „Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji SP TZOZ w Białymstoku”, przyjęła przy 18 głosach „za”, 5 głosach „przeciw” i 6 głosach „wstrzymujących się”.**

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego - Pan Zygmunt Matusik zarządził głosowanie nad całością porządku obrad wraz ze zgłoszoną zmianą:

1. Otwarcie obrad XLIII Sesji Rady Powiatu Białostockiego.
2. Przyjęcie porządku dziennego XLIII Sesji.
3. Informacja o pracach Zarządu Powiatu między Sesjami Rady.
4. Informacja z realizacji zadań w zakresie przeciwdziałania bezrobociu na terenie Powiatu Białostockiego.
5. Informacja o działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku.
6. Podjęcie uchwały Rady w sprawie wyrażenia opinii dot. likwidacji Wojewódzkiej Przychodni Sportowo - Lekarskiej i Wojewódzkiej Poradni Zaopatrzenia Ortopedycznego w SP ZOZ Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym im. J. Śniadeckiego w Białymstoku.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV / 194 / 2001 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 27 grudnia 2001 roku w sprawie zatwierdzenia zestawienia przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
8. Podjęcie uchwały Rady w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2002 roku.
9. Informacja z działalności Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Białymstoku.
10. Informacja o stanie mienia powiatowego.
11. Informacja z działalności Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Białymstoku.
12. Informacja z działalności Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości Starostwa Powiatowego w Białymstoku.
13. Informacja z działalności Wydziału Architektury Starostwa Powiatowego w Białymstoku.
14. Interpelacje i zapytania radnych:
  - a. informacja Starosty o odpowiedziach udzielonych na interpelacje i zapytania radnych,
  - b. interpelacje i zapytania radnych.
15. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji RPB.
16. Sprawy różne.
17. Zamknięcie obrad XLIII Sesji RPB.

**W chwili obecnej w obradach uczestniczy 37 radnych.**

### **Ad. 3**

#### **Informacja o pracach Zarządu Powiatu między Sesjami Rady.**

Informację o pracach Zarządu Powiatu między Sesjami Rady Powiatu Białostockiego, tj. w okresie od 30 sierpnia 2002 roku do 26 września 2002 roku przedstawił zebrany Starosta Białostocki - Pan Wiesław Pusz / zał. nr 3 /.

W tym czasie Zarząd Powiatu obradował na 5 posiedzeniach plenarnych, w czasie których rozpatrywano szereg spraw z zakresu:

- spraw dotyczących gospodarki nieruchomościami powiatowymi,
- spraw związanych z drogami powiatowymi,
- spraw związanych z ochroną środowiska.

Ponadto Zarząd Powiatu zajmował się ustaleniem porządku obrad XLIII Sesji Rady Powiatu oraz XLIV Sesji RPB, akceptując projekty uchwał oraz materiały informacyjne na Sesję.

Zarząd udzielał również szereg odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych Powiatu Białostockiego.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Rybactwa Śródlądowego i Ochrony Środowiska – Pan Marek Żmudzin zapytał jakim budynkiem konkretnie zajmowano się mówiąc o hali w Supraślu.

Starosta Białostocki poinformował zebranych, iż przedmiotem szacunku i przeznaczenia do zbycia jest obiekt po byłych warsztatach szkolnych, będący w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Mechanizacji Rolnictwa w Supraślu. Sprawa ta była przedmiotem obrad Komisji Infrastruktury Technicznej. Wyższa Szkoła Wychowania Fizycznego i Turystyki w Supraślu wystąpiła do Powiatu Białostockiego z wnioskiem w sprawie kupna budynku wraz z niezbędną nieruchomością. Przygotowana została dokumentacja techniczna w postaci dokonania podziału geodezyjnego działki nr 164/12, w wyniku którego powstała między innymi działka nr 164/13 o pow. 0,1773 ha z przeznaczeniem do zbycia na rzecz szkoły wyższej. Został także sporządzony operat szacunkowy tej działki. Oszacowana wartość operatu szacunkowego nieruchomości zabudowanej, położonej w Supraślu przy ul. Piłsudskiego, oznaczonej nr geod. 164/13 opiewa na kwotę 236.750 zł. Po konsultacjach z KIT zdecydowano o zbyciu jej w drodze bezprzetargowym, na działalność oświatową, wychowawczą lub sportowo – turystyczną.

**Rada Powiatu Białostockiego informację o pracach Zarządu Powiatu między Sesjami RPB przyjęła do wiadomości.**

#### **Ad. 4, 5**

#### **Informacja z realizacji zadań w zakresie przeciwdziałania bezrobociu na terenie Powiatu Białostockiego oraz informacja o działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku.**

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego, w tym temacie udzielił głosu Z-cy Kierownika Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku – Pani Dorocie Kolendo. W swoim wystąpieniu, Pani Kolendo przypomniała, iż obszerny materiał dot. przeciwdziałania bezrobociu i działalności PUP został radnym przesłany ( zał. nr 4,5). W związku z powyższym, uzupełniła informację na ww. temat o ostatnie dwa miesiące, tj. sierpień i wrzesień. Na dzień 31 sierpnia 2002 roku, w PUP w Białymstoku było zarejestrowanych 25.783 bezrobotnych osób- to jest o 540 osób więcej niż na koniec czerwca 2002 roku. W tym, 9.018 osób stanowili mieszkańcy powiatu ziemskiego ( czerwca 2002 roku. W tym, 9.018 osób stanowili mieszkańcy powiatu ziemskiego ( czerwca 2002 r.). Stopa bezrobocia- porównując ją do czerwca 2002 roku- zarówno w całej Polsce, jak i w powiecie białostockim- zwiększyła się o 1/10 procenta. Prawo do zasiłku posiadało 2.752 osoby- co stanowi 10,7 ogółu bezrobotnych ( o 407 osób więcej niż w czerwcu 2002 roku)- w tym 998 osób z powiatu ziemskiego ( o 69 osób mniej niż na koniec czerwca 2002 roku). Na koniec sierpnia b.r. liczba zarejestrowanych w urzędzie pracy kobiet wynosiła 13.165- co stanowi ponad połowę zarejestrowanych bezrobotnych w PUP w Białymstoku. W podanej liczbie- 4.470 kobiet to mieszkanki powiatu białostockiego ziemskiego. Z ewidencji bezrobotnych wyłączono w sierpniu b.r. 1812 osób- o 240 osób mniej niż na koniec czerwca 2002 r. ( z powiatu ziemskiego było 530 osób). Z ogólnej liczby osób wyłączonych z ewidencji PUP, w sierpniu b.r. podjęły pracę 732 osoby, co stanowi o 78 osób mniej, niż w czerwcu 2002 roku i o 121 osób mniej, niż w lipcu b.r. Z powiatu ziemskiego, w sierpniu b.r. podjęło pracę 215 osób ( o 33 osoby mniej niż w czerwcu b.r. i 43 osoby mniej niż w lipcu b.r.). W omawianym okresie wpłynęło 284 oferty pracy, czyli o 116 mniej, niż w czerwcu b.r.). Odnośnie zwolnień grupowych, w okresie od stycznia do sierpnia b.r. 35 zakładów pracy, funkcjonujących na terenie działania Powiatowego Urzędu Pracy, zgłosiło zamiar dokonania zwolnień grupowych 1425 pracowników. W powiecie grodzkim, zgłoszenia zwolnień grupowych pochodziły od 30 zakładów pracy i dotyczyły 1173 osób. Największą liczbę osób zgłoszonych do zwolnień

podała Fabryka Przyrządów i Uchwytów „Bizon Biał”. Następnie, Wojewódzki Szpital Zespolony im. Śniadeckiego oraz spółdzielnia „Na przód”. Z powiatu białostockiego ziemskiego zgłosiło zamiar dokonania zwolnień 5 zakładów pracy. Zamiarem dokonania wypowiedzeń objęto 252 osoby. Najwięcej zgłosiła firma „Biafamar”- 230 osób. Następnie, Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach- 10 osób. Przedsiębiorstwo Produkcji Leśnej „Las” w Imszarze- 7 osób, przedsiębiorstwo Handlowe „Fama”- 2 osoby i Zakłady Produkcyjne „Turpasz” z Turośni Kościelnej- 3 osoby.

Radny Wiktor Brzosko zwrócił się z pytaniem do Pani Kolendo :” kto kwalifikuje się do programu „Absolwent” , czy jeszcze można zawrzeć umowy na realizację ww. programu i czy są jeszcze na ten cel środki?”

Z-ca Kierownika PUP poinformowała, iż program „Pierwsza Praca” jest programem rządowym i dotyczy absolwentów. W poprzednich latach nosił on nazwę „Absolwent”. Dotyczy on dwóch form, tj. refundacji absolwenta i staży absolwenckich. Odnosnie refundacji absolwenta-konkurs ofert trwał od 15 czerwca b.r. do 15 września, a w przypadku staży, wnioski można składać nadal. Otrzymane środki- w ramach ww. programu- wystarczą na realizację 114 refundacji absolwenckich i 105 staży. Liczba wniosków jest ogromna, ale ze względu na wysokość otrzymanych finansów nie wszystkie zostaną przyjęte do realizacji. Sam program, definitywnie musi się zakończyć z końcem roku 2002.

Radny Mirosław Cimochoński zapytał o aktualną liczbę zarejestrowanych absolwentów.

W odpowiedzi poinformowano, iż na koniec sierpnia b.r. było zarejestrowanych 1264 osób, posiadających status absolwenta.

Wobec braku pytań, Przewodniczący obrad zamknął dyskusję stwierdzając, że  
**Rada Powiatu Białostockiego przyjęła do wiadomości ww. informacje.**

#### Ad.6

**Podjęcie uchwały Rady w sprawie wyrażenia opinii dot. likwidacji Wojewódzkiej Przychodni Sportowo – Lekarskiej i Wojewódzkiej Poradni Zaopatrzenia Ortopedycznego w SP ZOZ Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym im. J. Śniadeckiego w Białymstoku.**

Pani Celina Grażyna Wojciechowska- Wicestarosta Białostocki złożyła wyjaśnienia na temat projektu uchwały RPB w sprawie wyrażenia opinii dot. likwidacji Wojewódzkiej Przychodni Sportowo – Lekarskiej i Wojewódzkiej Poradni Zaopatrzenia Ortopedycznego w SP ZOZ Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym im. J. Śniadeckiego w Białymstoku ( zał. nr 6).

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej – Pan Andrzej Kałużyński poinformował, iż Komisja ww. projekt uchwały RPB zaopiniowała pozytywnie.

**Rada Powiatu Białostockiego podjęła uchwałę Nr XLIII/261/2002 z dnia 26 września 2002 roku w sprawie wyrażenia opinii dot. likwidacji Wojewódzkiej Przychodni Sportowo – Lekarskiej i Wojewódzkiej Poradni Zaopatrzenia Ortopedycznego w SP ZOZ Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym im. J. Śniadeckiego w Białymstoku, przy 30 głosach „za” i 7 głosach „wstrzymujących się” ( zał. nr 7).**

**W chwili obecnej w obradach uczestniczy 41 radnych.**

#### Ad.7

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV / 194 / 2001 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 27 grudnia 2001 roku w sprawie zatwierdzenia zestawienia przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.**

Projekt uchwały RPB w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV / 194 / 2001 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 27 grudnia 2001 roku w sprawie zatwierdzenia zestawienia przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej omówiła Pani Jadwiga Kuteszko – Członek Zarządu Powiatu, Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska ( zał. nr 8).

Wszystkie opinie, dotyczące ww. projektu uchwały RPB, wydane przez Komisje:

- Infrastruktury Technicznej
- Rolnictwa, Leśnictwa, Rybactwa Śródlądowego i Ochrony Środowiska
- Finansowo- Gospodarczej były pozytywne, o czym poinformowali przewodniczący ww. komisji.

Wobec braku pytań, Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie.

**Rada Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLIII/262/2002 z dnia 26 września 2002 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV / 194 / 2001 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 27 grudnia 2001 roku w sprawie zatwierdzenia zestawienia przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ( zał. nr 9).**

#### Ad. 8

**Podjęcie uchwały Rady w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2002 roku.**

Pani Maria Borodziuk- Skarbnik Powiatu Białostockiego zreferowała projekt uchwały RPB w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2002 roku ( zał. nr 10).

Ww. projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Finansowo- Gospodarczej, która to na posiedzeniu w dniu 25 września b.r. wydała pozytywną opinię w ww. sprawie, o czym poinformował Przewodniczący- Pan Jan Ambrożej.

Wobec braku pytań, przystąpiono do głosowania.

**Rada Powiatu Białostockiego podjęła uchwałę Nr XLIII/263/2002 z dnia 26 września 2002 roku w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2002 rok, przy 1 głosie „wstrzymującym się” ( zał. nr 11).**

**Ogłoszono 15 minutową przerwę w obradach.**

#### Ad.9

**Informacja z działalności Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Białymstoku.**

Dyrektor Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Białymstoku - Pan Tadeusz Jastrzębski przedstawił zebrany krótką informację dotyczącą funkcjonowania jednostki / zał. nr 12 /.

PODGiK od półtora roku funkcjonuje jako samodzielna jednostka budżetowa Starostwa Powiatowego w Białymstoku. Obecnie w ośrodku zatrudnionych jest 23 pracowników. Praca wykonywana na większości stanowisk wymaga specjalistycznego wykształcenia technicznego, a ponadto posiadania uprawnień zawodowych, nadawanych przez Głównego Geodetę Kraju. Spośród wszystkich zatrudnionych, uprawnienia do wykonywania samodzielnych funkcji w geodezji i kartografii posiada 50 % kadru. Potrzeby w tym zakresie są o wiele większe. Praktyczne wydzielenie ośrodka ze struktur Starostwa spowodowało, iż wykonywane zadania stają się bardziej klarowne. Nadrzędnym celem działalności ośrodków Dokumentacji jest zaspokojenie potrzeb mieszkańców całego powiatu na podstawie informacji o terenie.

Podjęta w miesiącu październiku decyzja o zmianie formy zatrudnienia osób sporządzających wyrisy z ewidencji gruntów z *umowy zlecenia na umowę o pracę*

pozwoiliła zaoszczędzić kwotę 3.700 zł w skali miesiąca, co na przestrzeni roku dało kwotę 44.000 zł.

Pan Tadeusz Jastrzębski – Dyrektor Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Białymstoku, w kilku słowach omówił proces tworzenia map numerycznych w powiecie.

Funkcjonowanie Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Białymstoku wymaga ciągłego doskonalenia, dostosowania się do pojawiających się przepisów wykonawczych do ustawy Prawo Geodezyjne i Kartograficzne.

Dyrektor Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Białymstoku - Pan Tadeusz Jastrzębski kończąc swą wypowiedź, zasygnalizował bardzo ważny problem dotyczący dostosowania się do wymogów Unii Europejskiej i zastosowania programu *AJAKS*. Dyskutowany jest temat zmiany oprogramowań systemów ewidencji gruntów i budynków. Kwoty są ogromne, bo koszt na terenie całego województwa będzie wynosił 9.500.000 zł.

**Rada Powiatu Białostockiego ww. informację przyjęła do wiadomości.**

#### **Ad.10**

##### **Informacja o stanie mienia powiatowego.**

Pani Anna Andrzejewska- inspektor Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości Starostwa Powiatowego w Białymstoku przedłożyła informację na temat stanu mienia powiatowego ( pisemny materiał stanowi załącznik nr 13).

Wyjaśniła zebrany, iż taka informacja, również w formie tabelarycznej została przedstawiona radnym w poprzednim roku. Obecnie, Pani Anna Andrzejewska , krótko zreferowała zebrany zmiany, które nastąpiły od tamtego czasu do chwili obecnej. Szczególną uwagę zwróciła na nieruchomość, która znajduje się w trwałym zarządzie ZSM w Łapach. *„Nieruchomość znajdująca się przy ul. Korczaka 2 w Łapach została podzielona, celem oddzielenia budynku mieszkalnego od internatu. Lokale w budynku mieszkalnym mają być przeznaczone do sprzedaży, natomiast internat ma być zbyty na w trybie przetargowym...*

Pani Anna Andrzejewska w kilku słowach omówiła sprawy związane z innymi nieruchomościami, stanowiącymi mienie powiatu. W tej chwili trwają również prace nad komunalizacją dróg powiatowych. W tej chwili skomunalizowano ich 41. Komunalizacja dróg nie jest sprawą prostą, wynika to z tego, że często jedna droga przebiega przez wiele różnych obrębów. Jedną drogą to czasami kilkanaście różnych działek, co wymaga spojrzenia geodezyjnego, zlokalizowania tej drogi w sensie geodezyjnym, a następnie wystąpienie z wnioskiem do Wojewody Podlaskiego. Jeżeli chodzi o Księgi Wieczyste, na razie uregulowana została sprawa na drogi położone na terenie Gminy Choroszcz, Tykocin i Dobrzyniewo Duże. Przygotowywany jest wniosek na gminę Supraśl. Generalnie założenie jest takie, aby Księgi Wieczyste zakładać na całe ciągi drogowe lub całe gminy.

Głos zabrał Starosta Białostocki, który do powyższej informacji dodał, iż kupiec na internat w Łapach rozmyślił się, w związku z czym sprawa sprzedaży ww. nieruchomości staje się nadal aktualna. Zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Komisji Infrastruktury Technicznej o wprowadzenie ww. tematu na najbliższym posiedzeniu Komisji.

**Rada Powiatu Białostockiego przyjęła do wiadomości informację o stanie mienia powiatowego.**

#### **Ad.11**

### **Informacja z działalności Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Białymstoku.**

Pani Iwona Kazberuk – Naczelnik Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Białymstoku przedstawiła zebranym informację z pracy wydziału za okres od 1 września 2001 roku do września 2002 roku / zał. nr 14 /. Przypomniała zebranym, iż wydział, w takim kształcie funkcjonuje w Starostwie Powiatowym zaledwie od 1,5 roku. Przez ten czas zmieniła się struktura wewnętrzna wydziału. Następujące po sobie nowelizacje ustawy Prawo o ruchu drogowym zwiększyły w znaczny sposób zakres kompetencji. Pani Iwona Kazberuk, w swojej wypowiedzi zwróciła uwagę zebranych na nowe sprawy wchodzące w zakres kompetencji wydziału.

W kwietniu 2002 roku obowiązywać zaczęło rozporządzenie w sprawie wydawania tzw. kart parkingowych. Od początku roku wydano 40 takich kart osobom niepełnosprawnym o obniżonej sprawności ruchowej. Osoba kierująca pojazdem samochodowym zaopatrzoną w taką kartę lub przewożąca osoby niepełnosprawne może nie stosować się do niektórych znaków drogowych.

Kolejną ciekawostką jest fakt, iż na dzień dzisiejszy w powiatowej ewidencji pojazdów zarejestrowanych jest ponad 92.000 pojazdów.

Od stycznia 2002 roku Wydział Komunikacji wydał 6156 praw jazdy, 478 świadectw kwalifikacji i 354 międzynarodowych praw jazdy. W sumie ok. 7000 uprawnień. W omawianym okresie do Starostwa Powiatowego wpłynęło 382 postanowień o zatrzymaniu uprawnień do kierowania pojazdami. Od początku roku wydanych zostało 39 decyzji cofających uprawnienia do kierowania pojazdem silnikowym.

Pani Iwona Kazberuk – Naczelnik Wydziału Komunikacji zwróciła uwagę zebranych na fakt, iż produkcja druków praw jazdy odbywa się w Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych w Warszawie. Jest to jedyny producent druków, a więc czas oczekiwania na dokument nieco się wydłużył.

Wydział Komunikacji jest jednym z największych wydziałów Starostwa Powiatowego w Białymstoku. Przepisy prawne, na bazie których rozstrzygane są sprawy należące do kompetencji wydziału charakteryzują się dużym stopniem skomplikowania. Ponadto ulegają częstym nowelizacjom. Mimo to wydział funkcjonuje dość sprawnie i pomimo nielicznych skarg stara się pracować ku zadowoleniu interesantów.

Radny Walenty Sic zwrócił się z pytaniem, czy można uprościć procedury dot. przerejestrowywania samochodów, w przypadku zmiany miejsca zamieszkania mieszkańca powiatu?

Pani Iwona Kazberuk wyjaśniła, iż 21 września b.r. ukazało się nowe rozporządzenie o rejestracji pojazdów, które wprowadziło nowe zasady mówiące, m.in., że „ w przypadku kiedy zmienia się właściwość miejscowa urzędu, będą wydawane stałe numery rejestracyjne, ale obligatoryjnie muszą być wydane pozwoleń czasowe- 30 dniowe.”

**Rada Powiatu Białostockiego ww. informację przyjęła do wiadomości.**

### **Ad.12 Informacja z działalności Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości Starostwa Powiatowego w Białymstoku.**

Pan Czesław Bartoszewicz – Geodeta Powiatowy, Naczelnik Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości Starostwa Powiatowego w Białymstoku przedłożył informację na temat działalności wydziału, za okres od 1.01.2002 r. do 31.08.2002 roku ( zał. nr 15).

**Rada Powiatu Białostockiego ww. informację przyjęła do wiadomości.**

**Ad.13****Informacja z działalności Wydziału Architektury Starostwa Powiatowego w Białymstoku.**

Pan Stanisław Łapieński – Piechota – Architekt Powiatowy, Naczelnik Wydziału Architektury Starostwa Powiatowego w Białymstoku w bardzo zwięzły sposób zapoznał zebranych z pracą Wydziału Architektury / zał. nr 16 /.

Wydział Architektury prowadzi sprawy z zakresu Prawa budowlanego na terenie 15 gmin, skupionych w Powiecie Białostockim, w stosunku do osób prawnych, natomiast w stosunku do osób fizycznych prowadzi sprawy w pełnym zakresie w odniesieniu do Gmin: Gródek, Michałowo, Suraż, Zabłudów, Zawady i Turośń Kościelna. W pozostałych wydaje pozwolenia na budowę w odniesieniu do obiektów o kubaturze powyżej 1000 m<sup>3</sup> i obiektów, w których prowadzona będzie działalność gospodarcza. Stan zatrudnienia od roku 2001 w Wydziale Architektury nie zmienił się i wynosi 5 pracowników i naczelnik. Biorąc pod uwagę czysta statystykę na 1 osobę przypada 134 wydanych pozwoleń. Czas załatwienia jednej sprawy nie przekracza 3 tygodni, co jest terminem krótkim dla spraw wymagających przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego.

Pracownicy Wydziału Architektury, w miarę zgłaszanych potrzeb, brali udział w pracach związanych z działalnością Zarządu Powiatu i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku. Współpracowali z innymi wydziałami Starostwa Powiatowego w Białymstoku.

Z przykrością należy stwierdzić, że jedynie współpraca z Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego w Białymstoku nie układa się najlepiej w zakresie przekazywania informacji w zakresie wszczynanych postępowań. Nie jest to co prawda regulowane odpowiednimi przepisami, lecz prowadzi do powstania sytuacji prawnie wątpliwych.

**Rada Powiatu Białostockiego ww. informację przyjęła do wiadomości.**

**Ad.14****Interpelacje i zapytania radnych:****a) informacja Starosty o odpowiedziach udzielonych na interpelacje i zapytania radnych .**

Starosta Białostocki przedstawił zebrany informację na temat udzielonych odpowiedzi na zapytania i interpelacje :

- radnego Mariana Olechnowicza ( w sprawie restrukturyzacji poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Łapach)
- radnego Ryszarda Berensztejna ( w sprawie sytuacji laboratorium w Czarnej Białostockiej)
- radnego Mariana Olechnowicza ( w sprawie powołania Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli przy CKP w Łapach)
- radnego Grzegorza Jakucia ( w sprawie skrzyżowania dróg wojewódzkich Białystok- Wysokie Mazowieckie i Łapy- Markowszczyzna)
- radnego Antoniego Węclawskiego ( w sprawie kolejek w Wydz. Komunikacji)
- radnej Iwony Rojcewicz ( w sprawie przebiegu prac związanych z przygotowaniem do zbycia budynku po byłych warsztatach ZSMR w Supraślu)

Rejestr interpelacji, wniosków wraz z ich realizacją znajduje się w biurze obsługi Rady Powiatu.

O głos poprosił radny Grzegorz Jakuć, który zwrócił się z pytaniem do Starosty, jakie będą dalsze kroki Starostwa Powiatowego w przypadku gdy Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich nie przyśle odpowiedzi na jego interpelację?

Pan Wiesław Pusz zaznaczył, iż w takim przypadku wystosowane zostanie pismo do władz zwierzchnich z prośbą o interwencję.



**b) interpelacje i zapytania radnych.**

Radni nie zgłosili interpelacji, ani zapytań.

**Ad.15****Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji RPB.**

Przewodniczący obrad – Pan Zygmunt Matusik przypomniał zebrany, iż XLII Sesja Rady Powiatu Białostockiego odbyła się w dniu 29 sierpnia 2002 roku. Stwierdził, iż protokół był wyłożony do zapoznania się. Zapytał, czy są do niego uwagi. Ponieważ uwag nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania protokołu.

**Rada Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, przyjęła protokół XLII/2002 z dnia 29 sierpnia 2002 roku.**

**Ad.16****Sprawy różne**

W sprawach różnych, radny Walenty Sic serdecznie podziękował członkom Zarządu, jak i wszystkim radnym, którzy zechcieli wesprzeć rodzinę pogorzalców z terenu Gminy Juchnowiec Kościelny. Poinformował, iż zebrana kwota 600 zł zostanie im przekazana.

Przewodniczący Rady Powiatu, w sprawach różnych zaproponował termin ostatniej Sesji Rady Powiatu na dzień 10 października b.r.

**Rada Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptowała zmianę terminu ostatniego posiedzenia z dnia 17 października 2002 roku na dzień 10 października 2002 roku.**

Ponadto, w sprawach różnych Przewodniczący Rady poinformował, iż wpłynęły trzy skargi od mieszkańców powiatu. Jedna od Pana ██████████ i dotyczy skargi na opieszale działania Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości. Z uwagi na fakt, iż problem mieszkańca sięga roku 1948, Przewodniczący obrad wyraził opinię, iż tę sprawę może rozpatrywać jedynie sąd. Druga skarga wpłynęła od Pana ██████████ na Dyrektora Domu Dziecka w Krasnem. Po analizie wszystkich dokumentów przez jednostki powiatu okazało się, że jest to anonim od osoby podszywającej się pod Pana ██████████. Trzecia skarga pochodzi od Państwa ██████████ i dotyczy działalności Starosty Białostockiego oraz Kierownika PUP w Białymstoku.

O głos poprosił Przewodniczący Komisji ds. Rynku Pracy i Przedsiębiorczości- Pan Tadeusz Gilewski, który poinformował, iż ww. skarga była przedmiotem obrad Komisji. W dniu 24 września b.r., Komisja ds. Rynku Pracy i Przedsiębiorczości, po zapoznaniu się ze skargą Państwa ██████████ z wyrokami sądów różnej instancji oraz z wynikami kontroli Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego- przy 1 głosie „wstrzymującym się”- nie potwierdziła zarzutów przedstawionych przez Państwa ██████████.

Pani Dorota Kolendo- Z-ca Kierownika PUP w Białymstoku poproszona o zabranie głosu udzieliła dodatkowych wyjaśnień ( całość dokumentacji znajduje się w rejestrze „skargi”- w Biurze Obsługi Rady).

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego - Pan Zygmunt Matusik zamknął obrady XLIII Sesji RPB, o godz. 13<sup>00</sup>.

Protokołowała:

INSPEKTOR  
Biegła Katalinska

*[Signature]*

PRZEWODNICZĄCY RADY

*[Signature]*  
Zygmunt Matusik